tripoxyMINERAL
9
19.02.2025
236
tripoxyMINERAL
Mineralgusserhöhung für 5-Achsenmaschinen
Epoxy casting raises blocks for 5-axis machines  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                               271
Inhaltsverzeichnis

249
tripoxyMINERAL
Bestellschlüssel
Order key
Turm-Material
Tombstone material
M Mineralguss mit Stahldübel
Epoxy mineral with steel anchor
SM Stahl Mineralguss
Steel epoxy mineral tombstones
G Grauguss
Cast iron
Grösste Schlüsselweite
Major width
12
20
24
25
30
32
35
40
42
50
60
63
70
120 mm
200 mm
240 mm
250 mm
300 mm
320 mm
350 mm
400 mm
420 mm
500 mm
600 mm
630 mm
700 mm
Höhe
Height
50
55
56
60
62
65
66
70
75
80
85
90
95
500 mm
550 mm
567 mm
600 mm
620 mm
650 mm
660 mm
700 mm
750 mm
800 mm
850 mm
900 mm
950 mm
M K 9535 18 R50
Modultyp
Type of module
K Kreuz
Cross

 /
 O
rd
er
 s
ep
ar
at
el
ykg* A B C E F G H Raster /Grid
MK200950R50 ~38 200 50 50 90 (30) (530) 500 36 x M12/12F7
MK200955R50 ~42 200 50 50 90 (30) (580) 550 40 x M12/12F7
MK200960R50 ~45 200 50 50 90 (30) (630) 600 44 x M12/12F7
MK200965R50 ~49 200 50 50 90 (30) (680) 650 48 x M12/12F7
MK200970R50 ~53 200 50 50 90 (30) (680) 700 48 x M12/12F7
MK300950R50 ~60 300 50 50 90 (40) (540) 500 36 x M12/12F7
MK300955R50 ~66 300 50 50 90 (40) (590) 550 40 x M12/12F7
MK300960R50 ~72 300 50 50 90 (40) (640) 600 44 x M12/12F7
MK300965R50 ~78 300 50 50 90 (40) (690) 650 48 x M12/12F7
MK300970R50 ~84 300 50 50 90 (40) (740) 700 52 x M12/12F7
MK300975R50 ~90 300 50 50 90 (40) (790) 750 56 x M12/12F7
Bestellbeispiel
Ordering example: MK200965R50 &
Mineralgussturm mit
Stahldübel

130
25x45°
A E
G H
B
C
900
850
950
800
750
700
650
F
kg* A B C E F G H Raster /Grid
MK350865R50 ~85 350 50 50 80 (40) (690) 650 48 x M12/12F7
MK350870R50 ~92 350 50 50 80 (40) (740) 700 52 x M12/12F7
MK350875R50 ~99 350 50 50 80 (40) (790) 750 56 x M12/12F7
MK350880R50 ~105 350 50 50 80 (40) (840) 800 60 x M12/12F7
MK350885R50 ~112 350 50 50 80 (40) (890) 850 64 x M12/12F7
MK350890R50 ~118 350 50 50 80 (40) (940) 900 68 x M12/12F7
MK350895R50 ~125 350 50 50 80 (40) (990) 950 72 x M12/12F7
Mineralgussturm mit
Stahldübel
Epoxy Mineral with
Steel Anchor

A E
G
H
B
C
D
750
700
650
600
550
500
450
F
kg* kg* A B C D E F G H Raster /Grid
MK301845R50 ~77 SMK301845R50 ~100 300 50 50 100 180 (40) (440) 450 96xM12/12F7
MK301850R50 ~86 SMK301850R50 ~110 300 50 50 100 180 (40) (540) 500 108xM12/12F7
MK301855R50 ~94 SMK301855R50 ~120 300 50 50 100 180 (40) (590) 550 120xM12/12F7
MK301860R50 ~102 SMK301860R50 ~132 300 50 50 100 180 (40) (640) 600 132xM12/12F7
MK301865R50 ~110 SMK301865R50 ~141 300 50 50 100 180 (40) (690) 650 144xM12/12F7
MK301870R50 ~117 SMK301870R50 ~152 300 50 50 100 180 (40) (740) 700 156xM12/12F7
MK301875R50 ~125 SMK301875R50 ~162 300 50 50 100 180 (40) (790) 750 168xM12/12F7
Bestellbeispiel
Ordering example: MK301850R50 &
Mineralgussturm mit
Stahldübel

MK3218 … R100
850
800
900
950
750
240
60
EA
G H
C
B
F
M16
kg* A B C E F G H Raster /Grid
MK321075R100 ~101 320 50 100 100 (40) (790) 750 20 x M12/12F7
MK321080R100 ~108 320 50 100 100 (40) (840) 800 24 x M12/12F7
MK321085R100 ~115 320 50 100 100 (40) (890) 850 28 x M12/12F7
MK321090R100 ~121 320 50 100 100 (40) (940) 900 32 x M12/12F7
MK321095R100 ~128 320 50 100 100 (40) (990) 950 36 x M12/12F7
MK321875R100 ~106 320 50 100 180 (40) (790) 750 20 x M12/12F7
MK321880R100 ~116 320 50 100 180 (40) (840) 800 24 x M12/12F7
MK321885R100 ~126 320 50 100 180 (40) (890) 850 28 x M12/12F7
MK321890R100 ~135 320 50 100 180 (40) (940) 900 32 x M12/12F7
MK321895R100 ~145 320 50 100 180 (40) (990) 950 36 x M12/12F7
Bestellbeispiel
Ordering example: MK321075R100 &
Mineralgussturm mit
Stahldübel

950
750
700
650
B
C
M16
25
x4
5°
230
130
80
240
kg* kg* A B C D E F G H Raster /Grid
MK351865R50 ~134 SMK351865R50 ~165 350 50 50 100 180 (40) (690) 650 144 x M12/12F7
MK351870R50 ~144 SMK351870R50 ~180 350 50 50 100 180 (40) (740) 700 156 x M12/12F7
MK351875R50 ~153 SMK351875R50 ~190 350 50 50 100 180 (40) (790) 750 168 x M12/12F7
MK351880R50 ~163 SMK351880R50 ~205 350 50 50 100 180 (40) (840) 800 180 x M12/12F7
MK351885R50 ~172 SMK351885R50 ~215 350 50 50 100 180 (40) (890) 850 192 x M12/12F7
MK351890R50 ~182 SMK351890R50 ~230 350 50 50 100 180 (40) (940) 900 204 x M12/12F7
MK351895R50 ~191 SMK351895R50 ~240 350 50 50 100 180 (40) (990) 950 216 x M12/12F7
p. 274
Grundplatte wird passend
zu Ihrer Maschinenpalette
hergestellt und muss separat

MQ252580R50
MQ303075R50
Bestellbeispiel
Ordering example: MQ252560R50 &
Mineralgussturm mit
Stahldübel
Epoxy Mineral with
Steel Anchor  Seite / Page 250
Quadrat
Square
260
tripoxyMINERAL
MQ4040 … R50
MQ3535 … R50
* Gewicht ohne Grundplatte! / Weight without baseplate!
kg* A B C D1 D2 D3 F G H Raster /Grid
MQ353565R50 ~175 350 50 50 100 200 (40) (690) 650 240 x M12/12F7
MQ353570R50 ~187 350 50 50 100 200 (40) (740) 700 260 x M12/12F7
MQ353575R50 ~200 350 50 50 100 200 (40) (790) 750 280 x M12/12F7
MQ353580R50 ~213 350 50 50 100 200 (40) (840) 800 300 x M12/12F7
MQ353585R50 ~225 350 50 50 100 200 (40) (890) 850 320 x M12/12F7
MQ353590R50 ~238 350 50 50 100 200 (40) (940) 900 340 x M12/12F7
MQ353595R50 ~250 350 50 50 100 200 (40) (990) 950 360 x M12/12F7
MQ404065R50 ~217 400 50 50 100 200 300 (40) (690) 650 336 x M12/12F7
MQ404070R50 ~232 400 50 50 100 200 300 (40) (740) 700 364 x M12/12F7
MQ404075R50 ~247 400 50 50 100 200 300 (40) (790) 750 392 x M12/12F7
MQ404080R50 ~262 400 50 50 100 200 300 (40) (840) 800 420 x M12/12F7
MQ404085R50 ~277 400 50 50 100 200 300 (40) (890) 850 448 x M12/12F7
MQ404090R50 ~292 400 50 50 100 200 300 (40) (940) 900 476 x M12/12F7
MQ404095R50 ~307 400 50 50 100 200 300 (40) (990) 950 504 x M12/12F7
Bestellbeispiel
Ordering example: MQ353565R50 &
Mineralgussturm mit
Stahldübel

H
B
C
D4
D3
D2
D1
950
900
850
800
750
F
A
kg* A B C D1 D2 D3 D4 F G H Raster /Grid
MQ424275R40 ~329 420 50 40 80 160 240 320 (40) (790) 750 612 x M12/12F7
MQ424280R40 ~349 420 50 40 80 160 240 320 (40) (840) 800 648 x M12/12F7
MQ424285R40 ~373 420 50 40 80 160 240 320 (40) (890) 850 684 x M12/12F7
MQ424290R40 ~393 420 50 40 80 160 240 320 (40) (940) 900 720 x M12/12F7
MQ424295R40 ~413 420 50 40 80 160 240 320 (40) (990) 950 756 x M12/12F7
Bestellbeispiel
Ordering example: MQ424275R40 &
Mineralgussturm mit
Stahldübel

D1
F
M16M16
E
250
150
D
B
1
A 40
kg* A B B1 C D D1 D2 D3 E F G H Raster /Grid
MR301550R50-4 ~65 150 50 50 100 200 300 (30) (530) 500 63 x M12/12F7
MR301555R50-4 ~72 150 50 50 100 200 300 (30) (580) 550 70 x M12/12F7
MR301560R50-4 ~78 150 50 50 100 200 300 (30) (630) 600 77 x M12/12F7
MR301565R50-4 ~85 150 50 50 100 200 300 (30) (680) 650 84 x M12/12F7
MR401245R50 ~64 120 50 75 50 50 100 200 300 400 (30) (480) 450 140 x M12/12F7
MR401250R50 ~71 120 50 75 50 50 100 200 300 400 (30) (530) 500 158 x M12/12F7
MR401255R50 ~78 120 50 75 50 50 100 200 300 400 (30) (580) 550 176 x M12/12F7
MR401260R50 ~85 120 50 75 50 50 100 200 300 400 (30) (630) 600 194 x M12/12F7
Bestellbeispiel
Ordering example: MR401245R50 &
Mineralgussturm mit
Stahldübel
Epoxy Mineral with
Steel Anchor
Se
p
ar
at
 b
es
te
lle
n
 /
 O
rd
er
 s
ep
ar
at
el
y
 Seite / Page 250
Grundplatte wird passend
zu Ihrer Maschinenpalette
hergestellt und muss separat
bestellt werden!
Base plate according to your
machine configuration please
order extra!
p. 274
G H
B
C
600
650
500
550
D2
D1
F
E
250
150
A 10
0
M16
Rechteck
Rectangle
263
tripoxyMINERALMR4020 … R50
kg* Bohrbild / Hole pattern A B C D D1 D2 D3 E F G H Raster /Grid
MR402050R50 ~115 2A 200 50 50 100 100 200 300 400 (40) (540) 500 180 x M12/12F7
MR402055R50 ~126 2A 200 50 50 100 100 200 300 400 (40) (590) 550 200 x M12/12F7
MR402060R50 ~138 2A 200 50 50 100 100 200 300 400 (40) (640) 600 220 x M12/12F7
MR402065R50 ~149 2A 200 50 50 100 100 200 300 400 (40) (690) 650 240 x M12/12F7
MR402070R50 ~162 2B 200 50 50 100 100 200 300 400 (40) (740) 700 260 x M12/12F7
MR402075R50 ~172 2B 200 50 50 100 100 200 300 400 (40) (790) 750 280 x M12/12F7
Bestellbeispiel
Ordering example: MR402050R50 &
Mineralgussturm mit
Stahldübel

te
lle
n
 /
 O
rd
er
 s
ep
ar
at
el
y
MR602095R50-2
kg* A B C D1 D2 E F G H Raster /Grid
MR602060R50-2 ~200 200 50 50 50 600 (40) (640) 600 242 x M12/12F7
MR602065R50-2 ~217 200 50 50 50 600 (40) (690) 650 264 x M12/12F7
MR602070R50-2 ~234 200 50 50 50 600 (40) (740) 700 286 x M12/12F7
MR602075R50-2 ~250 200 50 50 50 600 (40) (790) 750 308 x M12/12F7
MR602080R50-2 ~267 200 50 50 50 600 (40) (840) 800 330 x M12/12F7
MR602085R50-2 ~284 200 50 50 50 600 (40) (890) 850 352 x M12/12F7
MR602090R50-2 ~301 200 50 50 50 600 (40) (940) 900 374 x M12/12F7
MR602095R50-2 ~317 200 50 50 50 600 (40) (990) 950 396 x M12/12F7
MR602060R50-4 ~205 200 50 50 50 100 600 (40) (640) 600 308 x M12/12F7
MR602065R50-4 ~222 200 50 50 50 100 600 (40) (690) 650 336 x M12/12F7
MR602070R50-4 ~239 200 50 50 50 100 600 (40) (740) 700 364 x M12/12F7
MR602075R50-4 ~256 200 50 50 50 100 600 (40) (790) 750 392 x M12/12F7
MR602080R50-4 ~273 200 50 50 50 100 600 (40) (840) 800 420 x M12/12F7
MR602085R50-4 ~290 200 50 50 50 100 600 (40) (890) 850 448 x M12/12F7
MR602090R50-4 ~307 200 50 50 50 100 600 (40) (940) 900 476 x M12/12F7
MR602095R50-4 ~324 200 50 50 50 100 600 (40) (990) 950 504 x M12/12F7
Bestellbeispiel
Ordering example: MR602060R50-2 &
Mineralgussturm mit
Stahldübel

40
E
A 20
0
G
H
B
C
D
950
900
750
800
F
kg* A B C D E F G H Raster /Grid
MR633075R40 ~314 300 50 40 40 630 (40) (790) 750 468 x M12/12F7
MR633080R40 ~333 300 50 40 40 630 (40) (840) 800 494 x M12/12F7
MR633090R40 ~374 300 50 40 40 630 (40) (940) 900 546 x M12/12F7
MR633095R40 ~393 300 50 40 40 630 (40) (990) 950 572 x M12/12F7
Bestellbeispiel
Ordering example: MR633075R40 &
Mineralgussturm mit
Stahldübel

85
100
100
125
125
160
160
400
400
ø12,01±0,005
40
Zubehör
Accessories
Grundplatten für Mineralgusstürme
Base plate for epoxy mineral tombstone A B C kg
GPL30040 300 300 40 ~27
GPL40040 400 400 40 ~47
GPL50040 500 500 40 ~74
GPL45040 450 450 40 ~61
GPL50040040 500 400 40 ~58
GPL63040 630 630 40 ~120
GPL80040 800 800 40 ~195
GPL40040-UV
kg ~40,34
27 verschiedene Mineralgusstürme
passend zu dieser Grundplatte.